
UCHWAŁA NR XL/451/13
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXX/312/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z NFOŚ i GW na finansowanie inwestycji pn. „Zarządzanie energią 

w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego - Szkoła Podstawowa Nr 2 i 
Szkoła Muzyczna I i II stopnia” realizowanej w ramach IV konkursu programu priorytetowego pn.: 

System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią 
w budynkach użyteczności publicznej. oraz w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/327/13 z dnia 
28 stycznia 2013 r. Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie zmiany uchwały nr XXX/312/12 z dnia 
28 grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z NFOŚ i GW na finansowanie inwestycji pn. 

„Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Muzyczna I i II stopnia” realizowanej w ramach IV konkursu 

programu priorytetowego pn.: System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 1) 
Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz.594), oraz art. 89 ust.1 pkt 2, art. 211 oraz 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 j.t.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uchylić Uchwałę Nr XXX/312/12 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z NFOŚ i GW na finansowanie inwestycji pn. „Zarządzanie energią 
w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego - Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia” realizowanej w ramach IV konkursu programu priorytetowego pn.: System zielonych 
inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności 
publicznej oraz Uchwałę Nr XXXI/327/13 z dnia 28 stycznia 2013 r. Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie 
zmiany uchwały nr XXX/312/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z NFOŚ i GW na 
finansowanie inwestycji pn. „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Muzyczna I i II stopnia” realizowanej w ramach IV 
konkursu programu priorytetowego pn.: System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 
1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FYPMZ-AUIDH-OGOLM-TPYBK-BYKTX. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W związku z opóźnieniami Wykonawcy w wykonaniu robót budowlanych, w tym prac z zakresu 
termomodernizacji w budynkach Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły Muzycznej, co związane było 
z możliwością utraty dofinansowania przyznanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na ww. zadania i TCKiS, Gmina Trzebnica podjęła decyzję o rozwiązaniu umowy 
o dofinansowanie zarówno w formie dotacji jak i pożyczki dla inwestycji pn. „Zarządzanie energią 
w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego w Gminie Trzebnica” przyznanego 
w ramach IV konkursu Programu Priorytetowego System zielonych inwestycji (GIS). Gmina Trzebnica 
niezwłocznie przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach II konkurs cz. 5 "Zarządzanie energią" dla PAN, w którym kwota 
dofinansowania wynosi 100%. Gmina Trzebnica złożyła dokumenty aplikacyjne na dofinansowanie 
termomodernizacji Trzebnickiego Centrum Kultury i Sportu. Gmina Trzebnica złożyła również dokumenty 
aplikacyjne do Programu Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł 
energii” ogłoszonego w ramach funduszy norweskich. Maksymalny poziom dofinansowania w tym naborze 
sięga 80%. Gmina złożyła wniosek obejmujący m. in. termomodernizację Szkoły Muzycznej. W powyższych 
konkursach Gmina aplikowała o dofinansowanie pod warunkiem rezygnacji z przyznanych form 
dofinansowania zarówno w formie dotacji jak i pożyczki przez NFOŚiGW dla budynków Szkoły Podstawowej 
Nr 2, Szkoły Muzycznej oraz TCKiS w celu wyeliminowania podwójnego dofinansowania. Łączną kwotę 
przyznanego dofinansowania w ramach IV konkursu (GIS) dla budynków: TCKiS, Szkoły Muzycznej i Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w formie dotacji stanowiącej jedynie 30% kosztów kwalifikowalnych oraz pożyczki 
stanowiącej 60% kosztów kwalifikowalnych Gmina zamierza zastąpić dofinansowaniem w formie dotacji 
w aplikowanych wymienionych powyżej konkursach na łączną kwotę stanowiącą: 100% kosztów 
kwalifikowalnych dla TCKiS oraz 80% kosztów kwalifikowalnych dla Szkoły Muzycznej. Można 
jednoznacznie stwierdzić ponad dwukrotną korzyść finansową dla Gminy Trzebnica przy zastosowaniu 
aktualnego montażu finansowego w złożonych dokumentach aplikacyjnych.

Id: FYPMZ-AUIDH-OGOLM-TPYBK-BYKTX. Uchwalony Strona 1




